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Prawdy Polaków spod Znaku Rodła proklamowane przez naszych przodków                
naKongresie Polaków w Berlinie 6 marca 1938 r. w największej sali widowi-
skowej Theater des Volkes, jako katechizm narodowy, „mały dekalog” polsko-
ści, stały się ogólnonarodowym dobrem, swoistym depozytem i międzypo-
koleniowym testamentem.
Jesteśmy Polakami! Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci! Polak 
Polakowi bratem!  Co dzień Polak Narodowi służy! Polska Matką naszą, 
nie wolno mówić o Matce źle! – to zdania wciąż aktualne, mądre, uniwer-
salne, ponadczasowe i bardzo potrzebne dzisiejszym pokoleniom Polaków 
w Polsce i poza jej granicami.
Pięć Prawd Polaków ogłoszonych uroczyście w trakcie Berlińskiego Kongresu 
jest w istocie przysięgą, krzepiącym serca drogowskazem oraz wyznaniem 
polskości i miłości do Ojczyzny. 

fot. Andrzej Mas
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PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

m godz. 8.15 zbiórka uczestników uroczystości (otoczenie kościoła 
pw. św. Marcina na Ostrowie Tumskim) ul. św. Marcina 12 

m godz.8.30 salwa honorowa: Kurkowe Bractwo Strzeleckie z Nysy; 
patronat organizacyjny: Ryszard Tuszyński – Hetman Bractwa i Ry-
szard Bieniaszczyk – Strzelmistrz Bractwa

m  godz. 8.30 uroczyste upamiętnienie pod tablicą z Prawdami Pola-
ków spod Znaku Rodła (kościół pw. św. Marcina) – obecność pocz-
tów sztandarowych, delegacji szkół, uczelni, instytucji i organiza-
cji, wszystkich uczestników uroczystości

w Hymn Państwowy Rzeczypospolitej Polskiej (4 zwrotki)
w wystąpienia Gości – w tym kandydatów na Urząd Prezydenta RP (wcześniej-

sze potwierdzenia obecności)
w obecność szkół – klas mundurowych (Wrocław, Dolny Śląsk, Pomorze i Pol-

ska)
w zapalenie przez młodzież szkolną 87 zniczy – w hołdzie Polakom spod Zna-

ku Rodła
w salut kawaleryjski pod tablicą z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła
w „Rota” i „My chcemy Boga” – wspólne odśpiewanie przez zgromadzonych 
w obecność patroli konnych Straży Miejskiej Wrocławia; przygotowanie –  

Zbigniew Golonka, kierownik Referatu Patroli Konnych

m godz. 9.25 – 9.30 przejście do Archikatedry wrocławskiej przez 
Ostrów Tumski – X Marsz Rodła prowadzi płk Włodzimierz „Wowa” 
Brodecki (Kraków), Pierwszy Ułan Rzeczypospolitej – rekonstruktor 
(w  marszu przez Ostrów Tumski udział m.in. klas mundurowych: 
wrocławskich, dolnośląskich, pomorskich szkół)

m godz. 10.00 Msza św. w  Archikatedrze wro-
cławskiej pw. św. Jana Chrzciciela, przewodni-
czy i homilię wygłosi ks. prof. dr hab. Sławomir 
Stasiak Rektor Papieskiego Wydziału Teolo-
gicznego we Wrocławiu
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w powitanie zebranych – ks. kan. Paweł Cembrowicz, proboszcz parafii kate-
dralnej, gospodarz świątyni

w modlitwa za Ojczyznę ks. Piotra Skargi oraz Zakrzewska modlitwa za sąsia-
dów 

w oprawa liturgiczna Mszy św. – Chór Archikatedry wrocławskiej pw. św. Jana 
Chrzciciela we Wrocławiu (przygotowanie – Jakub Duch, dyrygent chóru) 

m godz. 11.15 plac w otoczeniu Auli Papieskiego Wydziału Teologicz-
nego (Plac Katedralny 1) ZAPROSZENIA ZA POTWIERDZENIAMI

w poczęstunek – w plenerze (ogrodzie) i w Auli PWT
w fotobudka – pamiątkowe zdjęcie dla każdego Gościa w Auli PWT (projekt 

z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła)

m godz.11.30 degustacja 80 kg TORTU – cukierniczy gigant 
z wizerunkiem Prawd Polaków spod Znaku Rodła o wymia-
rach 120 cm x 200 cm (jasny biszkopt, bita śmietana, malina, 
borówka, truskawka) – Sponsor Fundacja Rodzina Rodła

m godz. 12.30 rozpoczęcie spotkania: Aula Papieskiego Wydziału Teo-
logicznego (Plac Katedralny 1) ZAPROSZENIA ZA POTWIERDZENIAMI

 Transmisja części merytoryczno – artystycznej również w  Internecie 
(bliższe informacje 3 marca 2025 na www.rodzinarodla.org)

 w Tadeusz Szczyrbak (Prezes Zarządu Fundacji Rodzina Rodła) – powitanie 
zebranych i słowo wstępne (XXI ogólnopolska edycja spotkań spod Znaku 
Rodła 2004 – 2025)

w upamiętnienie – wspomnienie śp. prof. dr. hab. inż. Ireneusza Jóźwiaka, 
pracownika naukowo – dydaktycznego Politechniki Wrocławskiej, Prezesa 
Stowarzyszenia Oświaty i Wychowania we Wrocławiu, Ambasadora Rodła 
i Mecenasa Rodła

w występ młodzieży szkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 73 im. Gen. Władysława 
Andersa we Wrocławiu – recytacja utworów: Katechizm polskiego dziecka – 
Władysław Bełza i Katechizm małego Polaka spod Znaku Rodła oraz wierszyki  
z ABC Dziatwy polskiej w Niemczech 1939 r. (przygotowanie: Małgorzata 
Trudzik – nauczyciel historii; patronat organizacyjny – Magdalena Młodoże-
niak, dyrektor szkoły)

w wiązanka pieśni i  tańców łowickich w  wykonaniu Zespołu Pieśni i  Tańca 
„Mała Strzecha” – Raciborskie Centrum Kultury w Raciborzu (choreograf – 
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Tomasz Dworak, śpiew – Alicja Ploch-Burda, akompaniament – Henryk Ma-
lon; patronat organizacyjny: Joanna Maksym – Benczew, dyrektor) cz. I

w prezentacja archiwalnego nagrania z  Kongresu Berlińskiego – 6 marca 
1938  r. cz. I  (atmosfera towarzysząca organizatorom I  Kongresu Polaków 
w Niemczech)

w recytacja „Manifestu Młodych” wygłoszonego 6 marca 1938 r. na Kongre-
sie Berlińskim przez Wilhelma Poloczka. Deklamuje Lourenco Cezary Diogo 
– uczeń II Licem Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Le-
gnicy (klasa 1 C o profilu biologiczno-chemicznym); opieka merytoryczna 
– Elżbieta i Salvador Diogo (Rodzice)

w tradycyjne tańce i śpiewki bukówieckie w wykonaniu Zespołu Regionalne-
go Nowe Lotko z Bukówca Górnego (przygotowanie: Zofia Dragan i Barbara 
Dragan) cz. I 

w Magdalena Dudek (klasa II OTP Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolnicze-
go – Technikum im. Władysława Stanisława Reymonta w Bożkowie) – „Znak 
Rodła”

w suita tańców cieszyńskich w wykonaniu grupy młodzieżowej Dziecięcego 
Zespołu Pieśni i Tańca „Siemianowice” (choreograf Ewa Czerwień-Skipiała; 
patronat organizacyjny – Marek Banasik, dyrektor Siemianowickiego Cen-
trum Kultury w Siemianowicach Śląskich) cz.I 

w Janusz Konrad Dobrosz (Wrocław, były Wicemarszałek Sejmu RP, wielo-
letni Poseł na Sejm RP Ziemi Wrocławskiej, znawca problematyki polsko -
niemieckiej) – „80 lat od powrotu Ziem Zachodnich i Północnych (Odzyska-
nych) do Polski. 1945 – 2025” 

w występ młodzieży szkolnej ze Szkoły Podstawowej nr 73 im. Gen. Włady-
sława Andersa we Wrocławiu – recytacja wierszy ABC Dziatwy polskiej 
w Niemczech z 1939 r.

w występ chóru szkolnego „Osolińskie nutki” oraz zespołu wokalnego „Iskier-
ki” – uczniowie z klas 0 – 5 ze Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Oso-
linie. Program słowno-muzyczny pt. „Nie ma jak dom” (przygotowanie orga-
nizacyjne – Ewa Skubisz, nauczyciel muzyki; patronat organizacyjny – Maria 
Jaskólska, dyrektor szkoły)

w Jerzy Ziomek (Wrocław, Prezes Zarządu Fundacji Polskie Gniazdo) – „Praw-
dy Polaków spod Znaku Rodła w misji Fundacji Polskie Gniazdo”

w stare i piękne piosenki i tańce w wykonaniu Zespołu Regionalnego Nowe 
Lotko z  Bukówca Górnego (przygotowanie: Zofia Dragan i  Barbara Dra-
gan) cz. II
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w dr hab. Sergiusz Leończyk, prof. nadzw. (Uniwersytet w Siedlcach, red. nacz. 
pisma Kongresu Polaków w Federacji Rosyjskiej „RODACY”, Wiceprezes Kul-
turalno-Narodowej Organizacji Społecznej Polonia Republiki Chakasji) – 
„Polonia syberyjska: bogate dzieje, niepewna przyszłość”

w śląskie tańce i zabawy w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Mała Strzecha” 
– Raciborskie Centrum Kultury w Raciborzu (choreograf – Tomasz Dworak, 
śpiew – Alicja Ploch-Burda, akompaniament – Henryk Malon; patronat or-
ganizacyjny: Joanna Maksym-Benczew, dyrektor) cz. II

w Oliwia Turkowicz (klasa III HT Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
– Technikum im. Władysława Stanisława Reymonta w Bożkowie) – „Prawdy 
Polaków spod Znaku Rodła”

w Kazimierz Gabruś (nauczyciel historii – Zespół Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego – Technikum im. Władysława Stanisława Reymonta w Bożkowie) 
– „Jesteśmy w Rodzinie Rodła”

w Głos Rodła z Wrocławia – zaproszeni Goście 
w występ uczniów z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Sióstr Salezjanek im. 

św. Jana Pawła II we Wrocławiu (Anna Mazur – dyrygent; Wojciech Mazur – 
akompaniament; patronat organizacyjny – s. Renata Marchewka, dyrektor 
szkoły i Małgorzata Knychas, wicedyrektor szkoły) – utwory spod Znaku Ro-
dła: „Hasło Polaków w Niemczech”, „Rodło nasze”, „Piosenka Młodych Pola-
ków w Niemczech”, „Hymn Rodła”, „Pieśń Rodła”

w Damian Małecki (Leszno – Warszawa, Prezes Związku Towarzystw Gimna-
stycznych „Sokół” w Polsce) – „Patriotyzm XXI w. w misji i praktyce „Sokoła”

w suita tańców śląskich w  wykonaniu grupy młodzieżowej Dziecięcego Ze-
społu Pieśni i Tańca „Siemianowice” (choreograf Ewa Czerwień-Skipiała; pa-
tronat organizacyjny – Marek Banasik, dyrektor Siemianowickiego Centrum 
Kultury w Siemianowicach Śląskich) cz.II

w red. Adam Śmiech (Pabianice, Tygodnik „Myśl Polska”) – „Granica na Odrze 
i Nysie – zwycięstwo na miarę Tysiąclecia” 

w prezentacja archiwalnego nagrania z  Kongresu Berlińskiego – 6 marca 
1938 r. cz. II (dr Jan Kaczmarek – uroczyste proklamowanie Prawd Polaków 
spod Znaku Rodła) 

w Prawdy Polaków spod Znaku Rodła katechizmem narodowym Polaków 
w XXI wieku – prezentacja prac plastycznych z edycji 2020, 2021, 2022, 2023 

w Andrzej Wilk i Karol Wilk (Orłowice – Mirsk) – „Sztafeta pokoleń Rodła”
w krakowiak w  wykonaniu Zespołu Regionalnego Nowe Lotko z  Bukówca 

Górnego (przygotowanie: Barbara Dragan i Eugeniusz Kurasiński) cz. III
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w Piotr Cezary Lisiecki i Piotr Łach (Warmia – Gietrzwałd i Biskupiec ) – „Głos 
Rodła z Warmii” 

w Tadeusz Szczyrbak (Prezes Zarządu Fundacji Rodzina Rodła) – „Kongres Ber-
liński  z 6 marca 1938 r. ukoronowaniem XV – letniej działalności Związku 
Polaków w Niemczech. 87. rocznica ogłoszenia Prawd Polaków spod Znaku 
Rodła”

w Instytut Rodła we Wrocławiu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego i Wincentego 
Witosa. DEKLARACJA WROCŁAWSKA z 9 marca 2025 r.

m godz. 16.00 zakończenie uroczystości (obiad dla Gości)

Obsługa multimedialna i  audiowizualna uroczystości – wieloletni Przyjaciele 
idei Rodła: Andrzej Mas, Rafał Mróz, Łukasz Mruk.

Warto zabrać papierowe zaproszenie (bogaty scenariusz) i mieć ze sobą pod-
czas III cz. uroczystości.

Wyroby cukiernicze dla Gości przygotowane m.in. przez młodzież szkolną 
z Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego – Technikum im. Władysława 
Stanisława Reymonta w Bożkowie (patronat organizacyjny – Kazimierz Gabruś, 
nauczyciel historii).

Zapalenie 87 zniczy (białych i  czerwonych) w  porannej części uroczystości – 
uczniowie ze Szkoły Technicznej im. Dywizjonu 303 Bydgoskiego Zakładu Do-
skonalenia Zawodowego w Chojnicach (patronat organizacyjny – Anna Hensz-
ke, dyrektor szkoły i Lidia Walewska, wicedyrektor szkoły).

Pomoc w uroczystości, wolontariat i kwestie porządkowe: uczniowie z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej Leonardo we Wrocławiu – opiekun wolontariatu Artur 
Bilski, nauczyciel historii.



Szanowni Państwo!
Bardzo proszę pamiętać o odpowiednim do uroczystości ubraniu wizytowym.

W żadnej części uroczystości nie może mieć miejsca eksponowanie emblematów organizacji, 

instytucji lub partii politycznych. Potwierdzenia telefoniczne udziału Gości w cz. III uroczystości 

do dnia 28 lutego 2025 r. Bardzo proszę również o telefoniczne do dnia  

28 lutego 2025 r. zgłoszenia delegacji składających wieńce w dniu 9 marca 2025 r.  
o godz. 8.30 pod tablicą z Prawdami Polaków spod Znaku Rodła. 

W przypadku braku potwierdzenia delegacje nie będą wyczytywane podczas ceremonii.

KONTAKT:
Tadeusz Szczyrbak 

Prezes Zarządu Fundacji Rodzina Rodła  

& 604 145 481  

e-mail: tadeusz-szczyrbak@wp.pl 

www.rodzinarodla.org 

https://www.facebook.com/tadeusz.szczyrbak.39
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1938–2025

87. rocznica ogłoszenia Prawd Polaków spod Znaku Rodła

www.rodzinarodla.org



WESPRZYJ DZIEŁO  
SPOD ZNAKU RODŁA – TWÓJ PRZELEW:

FUNDACJA RODZINA RODŁA

ul. Legnicka 65, 54-206 Wrocław

PKO BP S.A. Oddział 1 we Wrocławiu   

nr konta: 91 1020 5226 0000 6102 0767 7687

dopisek  

„DAROWIZNA – CELE STATUTOWE”
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NASI PRZYJACIELE

www.polskiegniazdo.pl

www.ztgsokol.org

www.cop2.pl
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PATRONAT HONOROWY

PATRONAT HONOROWY

Władysław Kosiniak-Kamysz
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Obrony Narodowej
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Fundacja Rodzina Rodła (Wrocław) 
Inicjatywa powstania Instytutu Rodła we Wrocławiu  

im. Eugeniusza Kwiatkowskiego i Wincentego Witosa

Prawdy Polaków spod Znaku Rodła proklamowane przez naszych przodków 
na Kongresie Polaków w Berlinie 6 marca 1938 r. w największej sali widowi-
skowej Theater des Volkes, jako katechizm narodowy, „mały dekalog” polsko-
ści, stały się ogólnonarodowym dobrem, swoistym depozytem i międzypo-
koleniowym testamentem.

Jesteśmy Polakami! Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci! Polak Po-
lakowi bratem! Co dzień Polak Narodowi służy! Polska Matką naszą, nie wol-
no mówić o Matce źle! – to zdania wciąż aktualne, mądre, uniwersalne, po-
nadczasowe i bardzo potrzebne dzisiejszym pokoleniom Polaków w Polsce 
i poza jej granicami.

Pięć Prawd Polaków ogłoszonych uroczyście w trakcie Berlińskiego Kongresu 
jest w  istocie przysięgą, krzepiącym serca drogowskazem oraz wyznaniem 
polskości i miłości do Ojczyzny.

Prawdy te promieniują w XXI wieku z Wrocławia, współczesnej stolicy spod 
Znaku Rodła, do wszystkich ludzi dobrej woli, Polaków nad Wisłą i nad Odrą, 
do Polonii – naszych Rodaków obecnych na całym świecie – stanowiąc 
ofertę wspólnoty narodowej, solidarnej i  ekumenicznej – są jednocześnie 
 odpowiednią i roztropną receptą dla Narodu Polskiego podzielonego wsku-
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tek wielu wydarzeń ostatnich lat w  polityce krajowej (bieżącej – partyjnej, 
wyborczej – polaryzującej). 

Wieloletnie prace na niwie Rodła powinny być realizowane w  formule 
 Instytutu Rodła we Wrocławiu umocowanego w  ramach Fundacji Rodzina 
Rodła (organizacja pozarządowa). Dzieło tworzy i  docelowo pokieruje nim 
Fundacja  Rodzina Rodła oraz niżej podpisany, Tadeusz Szczyrbak, wieloletni 
(2003 – 2024) prezes Rodziny Rodła – Wrocław, fundator, założyciel i prezes za-
rządu Fundacji Rodzina Rodła (2022), pomysłodawca i autor uchwały  Senatu 
RP o Roku Prawd Polaków spod Znaku Rodła (2018), prowadzący dzieło spod 
Znaku Rodła już ponad 21 lat. Bardzo liczę na wsparcie tej sprawie, gdyż Wro-
cław od wielu lat jest stolicą spod Znaku Rodła w  XXI wieku. Wspomniana 
inicjatywa, Instytut Rodła we Wrocławiu, będzie z powodzeniem realizować 
zadania historyczno – edukacyjno – patriotyczne i krzewić nowoczesny pa-
triotyzm spod Znaku Rodła adresowany do młodego  pokolenia Polaków, ze 
szczególnym uwzględnieniem młodzieży szkolnej. Co warte podkreślenia – 
wzorując się na tradycjach i dziełach Polaków spod Znaku Rodła (okres mię-
dzywojenny XX wieku) oraz Patronów Instytutu Rodła: Eugeniusza Kwiatkow-
skiego i Wincentego Witosa.

Instytut Rodła we Wrocławiu stanie się trwałym ukoronowaniem wieloletnie-
go popularyzowania Prawd Polaków spod Znaku Rodła. Zamiast tradycyjne-
go pomnika, Fundacja Rodzina Rodła oferuje historię i edukację w praktyce 
oraz nowoczesny patriotyzm w wymiarze wspólnotowym i solidarnym. Mam 
świadomość, że wieloletnia aktywność spod Znaku Rodła na obecnym etapie 
powinna przyjąć instytucjonalne ramy ze stałym mecenatem Państwa Pol-
skiego. 

Dotychczasowe doświadczenie pomysłodawcy, dorobek oraz jedyną taką 
wiedzę o tym obszarze polskiej historii XX wieku warto docenić. Myślę o pro-
fesjonalnym i zaangażowanym zespole wraz z odpowiednim lokalem i z za-
pewnieniem całorocznego finansowania w wieloletniej perspektywie. Dzięki 
stałemu umocowaniu, które pozwoli działać kompleksowo i perspektywicz-
nie, konsekwentnie i niezłomnie, Fundacja Rodzina Rodła (Wrocław) będzie 
w stanie zdobywać środki na ambitne projekty. 

W długofalowej perspektywie, o czym jestem przekonany, Prawdy Polaków 
spod Znaku Rodła będą spoiwem dla Narodu Polskiego. Podpowiadam, że 
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jest to bardzo opłacalna inwestycja w tę formę aktywności, historii i edu-
kacji adresowanej do młodego pokolenia Polaków. Ze strony Państwa Pol-
skiego będzie to także hołd na rzecz naszych przodków spod Znaku Rodła.

Idea Rodła w praktyce – powrotu do Polski z jednej strony naszych Rodaków, 
których przodkowie znaleźli się nie z własnej woli na obszarze dzisiejszych 
państw dawnego Związku Radzieckiego, a z drugiej powrotu polskich emi-
grantów z krajów europejskich po naszej akcesji do Unii Europejskiej w 2004 
roku – może być z powodzeniem realizowana we Wrocławiu. Wrocław – „mia-
sto spotkań” wg słów św. Jana Pawła II z roku 1997 – jest naturalnym miej-
scem do wspierania działań ze strony Państwa Polskiego w obszarze histo-
rycznej i ekonomicznej repatriacji. Zapisy statutowe Fundacji Rodzina Rodła 
oraz praktyka realizowana przy okazji wieloletniej edukacji na niwie Rodła 
będą bardzo pomocne w realizacji nowego wyzwania.

Instytut Rodła we Wrocławiu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego i Wincentego Wi-
tosa wychodzi także na wprost nowym inicjatywom. Stanie się zapleczem, eks-
perckim środowiskiem i promotorem organizacyjno – medialnym dla COP 2 
– Centralnego Okręgu Przemysłowego 2 w warunkach XXI wieku. Państwu 
Polskiemu potrzebna jest niezwłoczna reindustrializacja, zgodnie z  ogólną 
strategią rozwoju przemysłu przyjętą przez Unię Europejską, już w nowych 
uwarunkowaniach technologii XXI wieku (nasycenie przemysłu technologią 
cyfrową i technologią internetową). Atutem wrocławskiej  inicjatywy jest zbu-
dowanie w całej Polsce kręgu szkół spod Znaku Rodła, szkół Patronów Insty-
tutu Rodła we Wrocławiu, szkół z klasami mundurowymi, wreszcie nowych 
(innych) placówek oświatowych zaproszonych do projektów AD 2025 i w la-
tach następnych, w celu realizacji procesu uprzemysłowienia. Młodzież pol-
ska ze swoimi talentami i zdolnościami innowacyjnymi sprawdzi się w najno-
wocześniejszych technologiach oraz w nowych sektorach nauki i przemysłu. 
Państwo Polskie i jego obywatele oczekują poczucia bezpieczeństwa – z sil-
nym rodzimym (własnym) przemysłem obronnym (zbrojeniowym) i przemy-
słami wysokiej techniki. 

Dla takiego wyzwania i obranego kierunku jest i będzie szeroka akceptacja 
społeczna.

Młodzi Polacy – pokolenia urodzone w  XXI wieku – dzięki odpowiedniej 
 inspiracji, formacji oraz zachętom finansowo – ideowym, staną się odbior-
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cami (beneficjentami) nowoczesnych rozwiązań realizowanych przez Polskę 
w kolejnych dekadach XXI wieku.

W sytuacji aktualnej demografii i niełatwych wyzwań jakie czekają naszą Oj-
czyznę w perspektywie lat i dekad XXI wieku – jest to absolutnie kluczowa 
oferta do zrealizowania przez obecne i kolejne środowiska oraz formacje po-
lityczne, przy – co jest zrozumiałe i oczywiste – ciągłej alternacji władzy poli-
tycznej w III RP. 

Uniwersalizm Prawd Polaków spod Znaku Rodła, wspaniałe dziedzictwo Po-
laków w Niemczech w okresie międzywojennym XX wieku (etos pracy), złote 
karty polskiej gospodarki II RP, zdobycze cywilizacyjne i  socjalne po II woj-
nie światowej, nasza narodowa pracowitość, zapał, przedsiębiorczość i wiara 
w sukces oraz życiowe świadectwa Patronów (Eugeniusz Kwiatkowski i Win-
centy Witos) – to elementy kluczowe, pozytywne i do realizacji w programie 
i pracy Fundacji Rodzina Rodła (Wrocław) – programie i pracy Instytutu Rodła 
we Wrocławiu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego i Wincentego Witosa.

Projekt wymaga szybkiego działania, mecenatu Państwa Polskiego, różnych 
środowisk, w tym przedstawicieli władzy rządowej (ministerstwa), parlamen-
tarnej, samorządowej, przedsiębiorców – polskich firm. Sprzyjać temu powi-
nien rok 2025 – 80 lat od zakończenia II wojny światowej i powrotu Ziem Za-
chodnich i Północnych (Odzyskanych) do Polski (1945 – 2025). 

To właśnie w tej części Polski jest nasz interes narodowy, przyszłość, miejsce i za-
soby do realizacji projektów o wyjątkowym znaczeniu dla Państwa  Polskiego.

Pozdrawiam z Wrocławia – współczesnej stolicy spod Znaku Rodła w XXI wie-
ku, miejsca realizacji patriotyzmu solidarnego, wspólnotowego, ekumenicz-
nego i niewymierzonego przeciw komukolwiek. 

Patriotyzmu czynu, działania i pracy.
Tadeusz Szczyrbak

Prezes Zarządu Fundacji Rodzina Rodła (Wrocław) 
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MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 grudnia 2017 r. 

Poz. 1182 

UCHWAŁA 
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 7 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2018 Rokiem Prawd Polaków spod Znaku Rodła 

Prawdy Polaków spod Znaku Rodła proklamowane przez naszych przodków na Kongresie Polaków w Berlinie 
6 marca 1938 r. w największej sali widowiskowej Teatru Ludowego, jako katechizm narodowy, „mały dekalog” polskości, 
stały się ogólnonarodowym dobrem, swoistym depozytem i międzypokoleniowym testamentem. 

„Jesteśmy Polakami! Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci! Polak Polakowi bratem! Co dzień Polak Naro-
dowi służy! Polska Matką naszą, nie wolno mówić o Matce źle!” – to zdania wciąż aktualne, mądre, uniwersalne, ponad-
czasowe i bardzo potrzebne dzisiejszym pokoleniom Polaków w Polsce i poza jej granicami. Pięć Prawd Polaków spod 
Znaku Rodła ogłoszonych uroczyście w trakcie berlińskiego kongresu jest w istocie przysięgą, krzepiącym serca drogo-
wskazem oraz wyznaniem polskości i miłości do Ojczyzny. 

Warto przypomnieć słowa doktora Jana Kaczmarka, który w tej historycznej chwili podkreślał: „Prawdy nasze nie 
z rozumu mędrców wielkich się wywodzą, ale z najprostszych serc Ludu Polskiego wydobyte są. I dziś stąd, z Kongresu 
Polaków w Niemczech, Prawdy te do wszystkich serc polskich w świecie posyłamy”. 

Z perspektywy blisko 80 lat obowiązywania Prawd Polaków spod Znaku Rodła zadziwia w nich mnogość moralnych 
treści, w szczególności idea jedności Polaków, głoszona przez naczelną organizację polskiej ludności w III Rzeszy – Zwią-
zek Polaków w Niemczech pod przewodnictwem księdza doktora Bolesława Domańskiego. 

Prawdy Polaków spod Znaku Rodła przypominane w roku 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Państwo 
Polskie są uniwersalnym przesłaniem wspólnotowego charakteru skarbca ideowego naszych przodków. Na Prawdach Po-
laków spod Znaku Rodła wciąż jesteśmy, jako Naród Polski, oparci – jak na opoce – pewnie i mocno. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia rok 2018 Rokiem Prawd Polaków spod Znaku Rodła w trosce o to, aby 
Naród Polski wspomniał i oddał należny hołd Polakom spod Znaku Rodła z okresu międzywojennego XX wieku, Polakom, 
którzy trwali przy mowie i wierze ojców. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się do środowisk oświatowych, organizacji społecznych, instytucji kultury, 
mediów oraz wszystkich ludzi dobrej woli o zainteresowanie i wsparcie dla inicjatyw spod Znaku Rodła podejmowanych 
w całej Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem Ziem Zachodnich i Północnych (Ziem Odzyskanych). 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: wz. M. Koc 

Dokument
podpisany przez
Marek Głuch
Data: 2017.12.18
15:47:49 CET
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ZNAK RODŁA
ZNAKIEM POLAKÓW JEST RODŁO

Znak wiernej rzeki Wisły, Kolebki Narodu Polskiego.
I znak królewskiego Krakowa, Kolebki kultury polskiej.

Oto nasze RODŁO, które nie jest ani herbem, ani godłem,
ale znakiem łączności z całym Narodem Polskim i jego duszą.



www.rodzinarodla.org

FUNDACJA

RODZINA RODŁ A

Ustanowienie Fundacji jest zwieńczeniem 20-letniej pracy Fundatora na niwie Rodła w ob-
szarze zapomnianego dziedzictwa naszych przodków (historia, edukacja, dziedzictwo na-
rodowe, kultura). Skarbiec w postaci Pięciu Prawd Polaków spod Znaku Rodła uroczyście 
proklamowanych 6 marca 1938 r. na Kongresie Berlińskim jest drogowskazem w XXI wieku 
dla nowych pokoleń Polaków. 

Pięć Prawd Polaków:
1. Jesteśmy Polakami! 
2. Wiara Ojców naszych jest wiarą naszych dzieci! 
3. Polak Polakowi bratem!  
4. Co dzień Polak Narodowi służy! 
5. Polska Matką naszą – nie wolno mówić o Matce źle! 

– to zdania uniwersalne i aktualne, rozumiane jako katechizm polskości i mały dekalog 
polskości. Wraz ze Znakiem Rodła (symbolem Wisły i Krakowa) Prawdy Polaków spod Zna-
ku Rodła są gwarancją właściwie pojmowanego i realizowanego w praktyce patriotyzmu 
adresowanego do wszystkich ludzi dobrej woli. W roku 2022 zostaje powołana do życia 
instytucja, która w sposób najlepszy z możliwych upamiętni dziedzictwo Polaków spod 
Znaku Rodła jako dobro wspólne kolejnych pokoleń Polaków, nadając dobrym i potrzeb-
nym treściom współczesną i  przyjazną formę. Dotychczasowy dorobek, doświadczenie 
i wiedza ekspercka Fundatora pokazały, że idea Rodła, która teraz realizowana będzie w ra-
mach Fundacji Rodzina Rodła, jest powszechnie akceptowana, łącząca i bardzo potrzebna.
Celem Fundacji jest działalność oświatowo – kulturalna oraz historyczno – edukacyjna  
w duchu Pięciu Prawd Polaków spod Znaku Rodła. Dziedzictwo Polaków spod Znaku  Rodła, 
dorobek i dokonania naszych przodków, są inspiracją do współczesnej aktywności na ni-
wie Rodła. Fundacja wspiera zatem kulturę narodową oraz propaguje wszelką aktywność 
w tym kierunku adresując ją do Polaków i środowisk polonijnych.
Docelowo planowane jest powstanie Instytutu Rodła.

WESPRZYJ DZIEŁO SPOD ZNAKU RODŁA – TWÓJ PRZELEW:

FUNDAC JA RODZINA RODŁ A
ul. Legnicka 65, 54-206 Wrocław

PKO BP S.A. Oddział 1 we Wrocławiu 
nr konta: 91 1020 5226 0000 6102 0767 7687

dopisek „DAROWIZNA – CELE STATUTOWE”



Tadeusz Szczyrbak 
uroczystości upamiętniające Kongres Berliński z 6 marca 1938 r. 

i proklamowanie Pięciu Prawd Polaków spod Znaku Rodła 
(autorski pomysł, organizacja i realizacja 

ogólnopolskiego projektu nieprzerwanie od 2004 r.)

XXII lata na niwie Rodła



87. rocznica  
ogłoszenia  
Prawd Polaków 
spod Znaku Rodła

1938–2025

www.rodzinarodla.org

1. Jesteśmy Polakami

2. Wiara Ojców naszych jest wiarą 
naszych dzieci

3. Polak Polakowi bratem

4. Co dzień Polak Narodowi służy

5. Polska Matką naszą – nie wolno 
mówić o Matce źle


